


Утверждаю
Заместитель директора по экономике


Т. В. Шалль

ПРЕЙСКУРАНТ ОТПУСКНЫХ ЦЕН

на платные услуги, оказываемые службой по содержанию объектов благоустройства и оказанию ритуальных услуг

Лидского ГУП ЖКХ

с 25 апреля 2025 года

| № п/п | Наименование услуги | Единица измерения | Стоимость, руб. |
|---|--|-------------------|-----------------|
| Ритуальные услуги (гарантированные услуги по погребению) | | | |
| 1. | Перевозка тела (останков) умершего к месту погребения либо в крематорий (в пределах соответствующей) административно-территориальной единицы или с территории административно-территориальной единицы за ее пределы к месту погребения предназначенному для захоронения умерших, проживающих на территории этой административно-территориальной единицы). (С учетом стоимости горюче-смазочных материалов) | 1 км | 0,33 |
| | | 1 час | 26,06 |
| 2. | Доставка (в пределах соответствующей административно-территориальной единицы) гроба, тумбы, (креста, идентификационного столбика). (С учетом стоимости горюче-смазочных материалов) | 1 км | 0,33 |
| | | 1 час | 26,06 |
| 3. | Захоронение тела (останков) умершего в летнее время (Включая копку могилы, поднос гроба с телом к участку для захоронения на расстояние до 50 метров, опускание гроба ручным (механическим) способом, засыпку могилы, оформление могильного холма, установку тумбы (креста, идентификационного столбика): | | |
| 3.1 | при копании могилы вручную (с применением лопаты и лома), | | 99,67 |
| | в том числе: | | |
| | копание могилы | 1 услуга | 84,67 |
| | опускание гроба | 1 услуга | 5,00 |
| | засыпка могилы | 1 услуга | 10,00 |
| 3.2 | при копании могилы вручную (с применением лопаты и лома), в стесненных условиях (в пределах ограды либо между надгробными памятниками, установленными на участке для захоронения | | 114,41 |
| | копание могилы | 1 услуга | 99,41 |
| | опускание гроба | 1 услуга | 5,00 |
| | засыпка могилы | 1 услуга | 10,00 |

| | | | |
|-----|--|----------|---------------|
| 3.3 | захоронение тела (останков) умершего в летнее время (длина гроба до 1 метра) | | 53,14 |
| | копание могилы | 1 услуга | 45,14 |
| | опускание гроба | 1 услуга | 5,00 |
| | засыпка могилы | 1 услуга | 3,00 |
| 3.4 | захоронение тела (останков) умершего в летнее время (длина гроба от 1 метра до 1,5 метра) | | 86,86 |
| | копание могилы | 1 услуга | 75,86 |
| | опускание гроба | 1 услуга | 5,00 |
| | засыпка могилы | 1 услуга | 6,00 |
| 3.5 | помещение урны с прахом (пеплом) в землю (с применением лопаты и лома) | 1 услуга | 22,38 |
| 3.6 | при копании могилы механизированным способом в летнее время | | 65,78 |
| | копание могилы | 1 услуга | 50,78 |
| | опускание гроба | 1 услуга | 5,00 |
| | засыпка могилы | 1 услуга | 10,00 |
| 4. | Захоронение тела (останков) умершего в зимнее время (Включая копку могилы, поднос гроба с телом к участку для захоронения на расстояние до 50 метров, опускание гроба ручным (механическим) способом, засыпку могилы, оформление могильного холма, установку тумбы (креста, идентификационного столбика): | | |
| 4.1 | при копании могилы вручную (с применением лопаты и лома), | | 200,58 |
| | в том числе: | | |
| | копание могилы | 1 услуга | 182,58 |
| | опускание гроба | 1 услуга | 5,00 |
| | засыпка могилы | 1 услуга | 13,00 |
| 4.2 | при копании могилы вручную (с применением лопаты и лома), в стесненных условиях (в пределах ограды либо между надгробными памятниками, установленными на участке для захоронения) | | 243,80 |
| | копание могилы | 1 услуга | 225,80 |
| | опускание гроба | 1 услуга | 5,00 |
| | засыпка могилы | 1 услуга | 13,00 |
| 4.3 | захоронение тела (останков) умершего в зимнее время (длина гроба до 1 метра) | | 122,21 |
| | копание могилы | 1 услуга | 112,21 |
| | опускание гроба | 1 услуга | 5,00 |
| | засыпка могилы | 1 услуга | 5,00 |
| 4.4 | захоронение тела (останков) умершего в зимнее время (длина гроба от 1 метра до 1,5 метра) | | 195,37 |
| | копание могилы | 1 услуга | 184,37 |
| | опускание гроба | 1 услуга | 5,00 |
| | засыпка могилы | 1 услуга | 6,00 |
| 4.5 | помещение урны с прахом (пеплом) в землю (с применением лопаты и лома) | 1 услуга | 33,38 |
| 4.6 | при копании могилы механизированным способом в зимнее время | | 76,69 |
| | копание могилы | 1 услуга | 58,69 |
| | опускание гроба | 1 услуга | 5,00 |

| | | | |
|-----------|---|---------------|---------------|
| | засыпка могилы | 1 услуга | 13,00 |
| 5. | Стоимость резервируемых за плату участков для захоронения (за исключением участков, предоставляемых на безвозмездной основе) | | |
| 5.1 | Стоимость сверх безвозмездно предоставляемого участка при одноместном захоронении | 0,28 кв. м | 23,52 |
| 5.2 | Стоимость сверх безвозмездно предоставляемого участка при двухместном захоронении | 1,44 кв.м | 120,96 |
| 5.3 | Одноместное захоронение (2,5 м x 1,4 м) | 3,5 кв. м | 294,00 |
| 5.4 | Двухместное захоронение (2,5 м x 2,6 м) | 6,5 кв. м | 546,00 |
| 5.5 | Трехместное захоронение (2,5 м x 4,0 м) | 10,0 кв. м | 840,00 |
| 5.6 | Четырехместное захоронение (2,5 м x 5,6 м) | 14,0 кв. м | 1 176,00 |
| 6. | Платные услуги, предоставляемые на городском кладбище | | |
| 6.1 | Разметка участка для последующего благоустройства места захоронения | 1 участок | 30,00 |
| 6.2 | Восстановление запавшей могилы | 1 могила | 53,87 |
| 6.3 | Уход за участком захоронения в зимнее время | 1 участок | 22,00 |
| 6.4 | Разовая уборка участка захоронения в лений период (в том числе с погрузкой и посыпкой песком) | | |
| 6.4.1 | одинарное | 1 захоронение | 37,28 |
| 6.4.2 | двойное | 1 захоронение | 40,83 |
| 6.4.3 | тройное | 1 захоронение | 45,89 |
| | Разовая уборка участка захоронения в лений период | | |
| 6.4.4 | одинарное | 1 захоронение | 26,27 |
| 6.4.5 | двойное | 1 захоронение | 32,18 |
| 6.4.6 | тройное | 1 захоронение | 36,87 |
| 6.5 | Демонтаж элементов надгробий (вес изделия до 100 кг) | 1 элемент | 79,90 |
| 6.6 | Демонтаж элементов надгробий (вес изделия свыше 100 кг) | 1 элемент | 102,46 |
| 6.7 | Демонтаж цветника монолитного | 1 изделие | 85,00 |
| 6.8 | Демонтаж цветника сборного | 1 изделие | 68,31 |
| 6.9 | Демонтаж плиты цветника | 1 изделие | 38,20 |
| 6.10 | Демонтаж плиты надгробной | 1 изделие | 34,00 |
| 6.11 | Демонтаж фундамента под памятник | 1 кв.м | 104,40 |
| 6.12 | Демонтаж фундамента под цветник, плиты надгробной | 1 кв.м | 48,65 |
| 6.13 | Опускание гроба в могилу с применением сингуматора | 1 захоронение | 115,14 |
| 6.14 | Драпировка могилы | 1 захоронение | 24,20 |

Начальник ПЭО

Начальник группы ПЭО




М. С. Смолич

Е. А. Урбанович